
Página 29930Número 247 Viernes, 25 de octubre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

6566 Orden de 18 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se adscribe con carácter definitivo a 
determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del 
concurso de méritos convocado por Orden de la Consejería de 
Hacienda de 25 de septiembre de 2018.

Mediante Orden de 25 de septiembre de 2018, de la Consejería de 
Hacienda, se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos 
específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo 
correspondientes al Grupo C; Subgrupo de Clasificación Profesional “C1”, 
Cuerpo Administrativo y Cuerpo Técnico Especialista, Opción Tributaria, 
así como el Subgrupo de Clasificación Profesional “C2”, Cuerpo Auxiliar 
Administrativo y Cuerpo Técnico Auxiliar, Opción Tributaria de la Administración 
Pública de la Región de Murcia (BORM n.º 229, de 3 de octubre de 2018).

Por Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda de 9 de octubre de 
2019 (BORM n.º 237, de 14 de octubre), se resuelve con carácter definitivo el 
concurso de méritos convocado.

De conformidad con la Base específica 6.4 de la Orden de convocatoria por 
la que se establece que, “Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto 
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido 
destino definitivo, podrán ser adscritos con tal carácter a un puesto base o de los 
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen 
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opción”, y de 
acuerdo con la propuesta formulada por la Dirección General de Función Pública,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con carácter definitivo y con efectos de 4 de noviembre 
de 2019, los puestos de trabajo a los concursantes forzosos que se relacionan en 
el Anexo I de esta Orden, que de manera voluntaria han ejercido esta opción.

Segundo.- De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6 de la disposición 
adicional decimotercera de la Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 
2019, no serán retribuidos los días comprendidos en el plazo posesorio en los que 
el funcionario no efectúe la prestación efectiva de los servicios.

Tercero.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, 
los ceses y consiguientes tomas de posesión deberán realizarse conforme a lo 
previsto en el artículo 16 del Reglamento General de Provisión de Puestos de 
Trabajo. Para ello, por las distintas Secretarías Generales de las Consejerías y 
Organismos Públicos, deberán formalizarse las hojas de enlace respectivas, 
dándose cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el artículo 13 del Real 
Decreto 598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de 
diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones 
Públicas. 

NPE: A-251019-6566



Página 29931Número 247 Viernes, 25 de octubre de 2019

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Presidencia y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, o podrá ser impugnada 
directamente ante el orden jurisdiccional Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 18 de octubre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,  
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-251019-6566



Página 29932Número 247 Viernes, 25 de octubre de 2019

ANEXO I 
 

Puestos adjudicados a concursantes forzosos que no obtienen puesto de trabajo en el concurso de méritos ni en 
el turno de resultas 

 Convocado por Orden de 25 de septiembre de 2018 (Base 6.4) 
 
 

Consejería/Organismo Público: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
Órgano Directivo: D.G.PENSIONES, VALORAC.Y PROG.INCLUSION 
Centro de Destino: CENTRO VALORACION Y TRAMIT. DEPENDENCIA 

PUESTO        ADJUDICATARIA/O     NRRP  D.N.I. 
  
ADMINISTRATIVO/A      CANOVAS GARCIA, ERICA   FU02004C ***6204** 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A     MORENO BAYONA, PEDRO ANT   FU01109D ***6026** 

 

 
Consejería/Organismo Público: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 

Órgano Directivo: D.G. PERSONAS MAYORES. 
Centro de Destino: RESIDENCIA PERSONAS MAYORES. LORCA. 

PUESTO        ADJUDICATARIA/O     NRRP  D.N.I. 
  
ADMINISTRATIVO/A LORCA     PEREZ LOZOYA, LAURA    FU02133C ***6064** 

 
 
 
 

NPE: A-251019-6566



Página 29933Número 247 Viernes, 25 de octubre de 2019

Consejería/Organismo Público: CONSEJERIA DE MUJER,IGUALD,LGTBI, FAMILIAS Y POLIT 
Órgano Directivo: D.G. DE FAMILIAS Y PROTECCION DE MENORES 
Centro de Destino: D.G. DE FAMILIAS Y PROTECCION DE MENORES 

 
PUESTO        ADJUDICATARIA/O     NRRP  D.N.I. 
  
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A     LORCA GONZALEZ, FRANCISCO   FU05262D ***2992** 
 
Consejería/Organismo Público: CONSEJERIA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 

Órgano Directivo: D.G. DE VIVIENDA 
Centro de Destino: D.G. DE VIVIENDA 

 
PUESTO        ADJUDICATARIA/O     NRRP  D.N.I. 
  
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A     COSTA PELLICER, FCO. JOSE   FU01611D ***3508** 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A     MOLINA SAORIN, ANGEL PABLO   FU00663D ***3957** 

 

 
 
Consejería/Organismo Público: CONSEJERIA DE EDUCACION Y CULTURA 

Órgano Directivo: D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR 
Centro de Destino: IES RAMON Y CAJAL 

 
PUESTO        ADJUDICATARIA/O     NRRP  D.N.I. 
  
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A     LOPEZ PELEGRIN, LIDIA    FU01299D ***7433** 
 

 

NPE: A-251019-6566



Página 29934Número 247 Viernes, 25 de octubre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
Consejería/Organismo Público: CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA 

Órgano Directivo: D.G.DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 
Centro de Destino: D.G.DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 

 
PUESTO        ADJUDICATARIA/O     NRRP  D.N.I. 
  
ADMINISTRATIVO/A      FERNANDEZ ROS, CARMEN   FU01996C ***6286** 

 

NPE: A-251019-6566


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9079/2019	Orden de 18 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se adscribe con carácter definitivo a determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden de la Consejería de H
	Consejería de Educación y Cultura
	8838/2019	Resolución de 3 de octubre de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0186/2019, seguido ante la Sala 1 de lo Contenc
	8837/2019	Resolución de 4 de octubre de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura por la que se delegan competencias del titular del departamento.
	8836/2019	Corrección de errores de 10 de octubre de 2019 de la Orden de 27 de septiembre de 2019 por la que se declara que han superado la fase de prácticas los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 6 de abril d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9285/2019	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en Psiquiatría del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 1 de abril de 2019 (BORM número 78, 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8850/2019	Resolución R-816/19, de 14 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en las áreas de Construcciones Navales e Ing
	8851/2019	Resolución R-817/19, de 14 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica De Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución R-698/19, de 3 de septiembre, por la que se convoca concurso para la contratación de profesorado contra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9129/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, de 21 de octubre de 2019, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2019.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9159/2019	Extracto de la Resolución de 18 de octubre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa Canal Contract a Colombi
	9197/2019	Extracto de la Resolución de 18 de octubre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Inversa de Argelia – Maquinaria de Aliment
	Consejería de Educación y Cultura
	8834/2019	Orden de 7 de octubre de 2019, de la Consejera de Educación y Cultura por la que se modifica la Orden de 27 de mayo de 2016 por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de promoción cultural cuya convocatoria y con
	8835/2019	Orden de la Consejería de Educación y Cultura por la que se modifica la Orden de 31 de julio de 2018 por la que se regulan los programas formativos para el desarrollo de proyectos de vida inclusivos en la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8818/2019	Orden de 14 de octubre de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Comunidad 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9165/2019	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el fomento de la contratación indefinida en
	9166/2019	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el fomento de la conversión en indefinidos 
	9179/2019	Extracto de la Resolución de 22 de octubre de 2019, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación para entida
	9180/2019	Extracto de la Resolución de 22 de octubre de 2019, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación para entida
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8893/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “CSF MYRTEA” d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8703/2019	Anuncio de ampliación de plazo para el trámite de competencia de proyectos restringida a las comunidades de regantes que reciben agua del Trasvase Tajo-Segura. CSR-16/2019.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8852/2019	Ejecución de títulos judiciales 67/2019.
	8853/2019	Ejecución de títulos judiciales 21/2019.
	8854/2019	Procedimiento ordinario 60/2018.
	8855/2019	Despido/ceses en general 537/2019.
	8857/2019	Despido/ceses en general 577/2019.
	8858/2019	Ejecución de títulos judiciales 66/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	8578/2019	Juicio verbal 70/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8828/2019	Despido/ceses en general 438/2019.
	9147/2019	Despido/ceses en general 582/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8831/2019	Procedimiento ordinario 551/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8830/2019	Despido/ceses en general 127/2019.
	8832/2019	Procedimiento ordinario 37/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8822/2019	Impugnación de actos de la administración 698/2018.
	8823/2019	Procedimiento ordinario 12/2019.
	8827/2019	Despido/ceses en general 328/2019.
	8829/2019	Procedimiento ordinario 819/2018.
	8833/2019	Seguridad Social 369/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8824/2019	Procedimiento ordinario 264/2019.
	8825/2019	Procedimiento ordinario 248/2019.
	8826/2019	Procedimiento ordinario 3/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	8721/2019	Procedimiento ordinario 96/2018.
	8722/2019	Procedimiento ordinario 96/2018.
	De lo Social número Dieciséis de Valencia
	8651/2019	Corrección de error en anuncio de procedimiento ordinario 1.092/2018, publicado con el número 6529.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8812/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de septiembre de 2019.
	Beniel
	8644/2019	Nombramiento de nuevo personal eventual.
	Lorca
	8348/2019	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Alcaldes de Barrio y Pedáneos.
	Mazarrón
	8789/2019	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2018.
	Molina de Segura
	8860/2019	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una lista de espera de la categoría de Técnico Educador.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA)
	8786/2019	Anuncio de licitación de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A., para la contratación del «Servicio de gestión integral de telelectura de contadores con tecnología VHF 169 en la red de distribución y puntos de consumo de clie

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-24T19:38:38+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



